reipsa mortuos vivere. Eo nimirum modo, quo Petrum, Paulum, aliosque demortuos in coelis vivere asserunt. **Hoc autem fundamentum est no tantum Purgatorii, sed & nefandae istius idolatriae, quae in sanctorum demortuorum invocatione apud Pontificios cernitur. Tolle illue; & istis nullus erit locus. Quorsum purgatorius ignis, si animae a corporibus separatae nihil sentiant? Quorsum preces ad Mariam, Petrum, Paulum, aliosque demortuos, si nec preces audire, nec pro te intercedere queant? Contra si illud admitta, haud facile sanctorum invocatione evertes.** Etsi ero res per se talis sit, quae cuiusvis absurda videri mereatur; videbimus tamen annon in Scripturis ejus habeatur contrarium. Offert autem exemplo sese Christi argumentatio illa, qua probat futuram martuorum resurrectionem, ex eo, quod **[page 41-42]** Deus sit Deus Abrahami, Isaaci, & Iacobi: non sit autem Deus mortuorum, sed viventium: unde concludit eos Deo vivere, id est, a Deo in vitam revocatum iri, ut is se Deum eorum seu benefactorem illis exhibere possit. Haec argumentatio fallax omnino esset, si etiam antequam resurgerent, gaudium coeleste perciperent. Tum enim Deus ipsorum Deus seu benefactor esset, nempe secundum animas, etiamsi nunquam resurgerent corpora. Similiter fallax Pauli Apostoli argumentatio esset, qua probat resurrectionem mortuorum ex eo: quia alioqui, qui in Christum credunt frustra periclitarentur omnibus horis, frustra tot calamitates propter Christum sustinerent: quod suo ipsius exemplo docet. Deinde, quia alioqui satius sit illius Epicuri de grege porci cantilenam concinere: Edamus & bibamus, cras enim morimur. Summa, Christiani hominum omnium essent miserimi. Certe hoc falsum esset, si pii statim a morte secundum animas coelesti fruerentur faecilitate, impiique crucia- **[page 42-43]** tum sentirent. Non frustra enim illi calamitates tolerarent; nec impune isti voluptates carnis sectarentur. Essentque pii impiis longe faeliciores, etiamsi corpora ipsorum nunquam resuscitarentur. Quum vero longe absurdissimu sit dicere, Christum Apostolumque male argumentatos fuisse: an parum liquet falsum id est dogma quo stante Christo Apostoloque tanta absurditas adscribenda esset? Deinde, cur Petrus salutem animarum in ultimum tempus; cur Paulus coronam justitiae in illum diem judicii rejiceret? Cui bono iudicium institueretur? Qui de piis V. F. dici posset, eos non accepisse promissionem: Deo pro nobis aliquid melius providente, ne sine nobis consummarentur? si cujusque anima statim a mprte etiam sine corpore coelestem sentiret foelicitatem? Sed & rei ipsius natura id falsum esse docet. Nonne vivere, mori, sentire, audire, agere sunt hominis totius, seu compositi ex anima & corpore? Nonne corpus animae instrumentum est, sine quo illa functiones suas exequi **[page 43-44]** minime potest? Ut opifex artem operandi novit quidem; sed nisi instrumenta ad manus sint, effectum producere nequit. Claudatur oculus, non videbit anima; utut vis videndi nequaqua ei ademta sit. Simul atque enim instrumentum reddideris; protinus homo videbit. Itaque animae a corporibus separate nec mortuae sunt, nec vivunt, adeoque neque gaudium, neque dolorem sentiunt. Ea enim totius sunt compositi. Scriptura autem dicit, mortuos non esse: Spiritum redire ad eum qui dedit: & de piorum spiritibus, eos in manu Dei esse. At in resurrectione cu corporibus jungentur. Et tum nactae instrumenta operationes suas exerent. ..." - **Brevis disquisitio, an & quomodo vulgo dicti euangelici pontificios, ac nominatim Val. Magni de Aatholicorum credendi regula iudicium solide atque evidenter refutare queant.** by Joachim Stegmann; ELEUTHEOROPOLI, Apud Godfridum Philaethium. Anno M DC XXXIII. (1633), pages 39-44 - <https://archive.org/details/ned-kbn-all-00003320-004/page/n44/mode/1up>